事 務 連 絡

令和３年（2021年）４月 13日

 学生 各位

長野県立大学長 金田一 真澄

新型コロナウイルス感染状況及び活動指針における活動レベルについて

 本学では、４月６日に新型コロナウイルス感染症対策本部会議にて、新型コロナウイルス感染

状況及び活動指針における活動レベル（以下「活動レベル」という。）をレベル２からレベル３へ

引き上げました。

 特に長野市を含む長野圏域では、医療機関及び高齢者施設における感染や、飲食をとおしての

感染が多く報告されており、医療体制に影響が出ています。比較的症状が軽いと言われる若者で

あっても、ほかの人に感染させてしまったり、集団感染を引き起こしてしまったりする恐れもあ

ります。

 学生の皆さんにおかれましては、本学の活動レベルに基づき、下記のとおり周知しますので、感

染拡大・防止に向けた取組にご協力をお願いします。

記

１ 活動レベル３期間中における感染防止対策について

（１）授業関係事項について

・ 授業については、「対面授業・オンライン授業を併用」しますが、一部、オンライン授業

に変更可能な科目についてはオンライン授業に変更して実施します。

・ その他、授業関係事項については以下の通りとおりです。

活動内容 方針

学外でのフィールドワーク（ゼミ活動等含む） 原則学外での活動を見合わせ、オンライン

での実施は可能とする。

県外からのゲスト講師の招へい オンラインを基本とする

（２）寮について

・ 寮生の皆さんあて、入寮前に配布した「令和３年度の寮における遵守事項（寮の特別運営

に関する行動ルール）」を守り、より一層の感染防止対策の実施に努めてください。

・ 職員や管理人による感染防止対策の見回りを強化します。

学務課 学生支援係、教務係

電話 026-462-1442、5081

Mail  gakusei@u-nagano.ac.jp

kyomu@u-nagano.ac.jp

（３）課外活動（サークル）について

・ 原則活動禁止です。

※オンライン活動等は可能

・ レベル引き下げ時にサークル活動がすみやかに実施できるよう、サークルごと「感染拡大

防止計画書」の作成・提出をお願いします。

（４）施設関係について

・メインエントランス（自動ドア）は、授業日は 8 時 30 分から 20 時 00 分まで開錠します。

・メインエントランス（通用口）、北エントランス、西エントランス、北棟東側入口は、

授業日は７時 30分から 20時 00分まで常時開錠します。

２ 健康状態の確認について

  昨年度からお願いしている健康状態の確認（検温した結果を健康観察シートに記録）を今年

度も引続き継続して行ってください。

３ 濃厚接触者又は PCR検査の対象となった場合等の報告について

  「新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者又は PCR 検査の対象となった場合等の報告につい

て」を参照し、事実判明後速やかに学務課学生支援係へ報告をお願いします。